
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090100278

278

Nº 167, quinta-feira, 1 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 LICITAÇÃO [Nº 959065]

A Prefeitura Municipal de Itapé/BA, comunica aos interessados que se encontra
aberto PE013 de Processo nº108/2022 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA L I Z A DA
NO SUPORTE E ASSESSORIA EM GESTÃO DE FROTA . Dia: 13/09/2022 Hora: 10:30 horas
(Horário de Brasília - DF) Site: https://www.licitacoes-e.com.br. Retire o Edital acessando a
página https://www.itape.ba.gov.br/.

Itapé-BA, 31 de agosto de 2022
THIAGO SOUZA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022

PA. N° 233/2022- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022- EDITAL N.º 034/2022
O Município de ITUBERÁ/BA faz saber que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº.

029/2022 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE
VIAGENS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE ASSESSORAMENTO, PROGRAMAÇÃO,
MONTAGEM DE ROTEIROS, COTAÇÃO, RESERVA, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO OU
ALTERAÇÃO, CANCELAMENTO, REEMBOLSO E O QUE FOR MAIS NECESSÁRIO PARA A
PERFEITA EXECUÇÃO DO SERVIÇO, A FIM DE SERVIR PARA GESTORES E SERVIDORES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITUBERÁ-BA. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL,
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO. A Sessão ocorrerá dia 14/09/2022 às 09h:00min,
ACOLHIMENTO DE PROPOSTA: Até às 08h:00min do dia 14/09/2022, no PORTAL DE
LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL, SOB O Nº 959911.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022

PA. N° 266/2022- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022- EDITAL N.º 037/2022
O Município de ITUBERÁ/BA faz saber que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº.

031/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE POÇOS TUBULARES EM DIVERSAS COMUNIDADES DAS
ZONAS RURAL E LITORÂNEA, DO MUNICÍPIO DE ITUBERÁ-BA. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.
A Sessão ocorrerá dia 15/09/2022 às 09h:00min, ACOLHIMENTO DE PROPOSTA: Até às
08h:00min do dia 15/09/2022, no PORTAL DE LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL, SOB O Nº
959914.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022

PA. N° 267/2022- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022- EDITAL N.º 038/2022
O Município de ITUBERÁ/BA faz saber que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº.

032/2022 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE ITUBERÁ-BA. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO. A Sessão ocorrerá dia 16/09/2022 às 10h:00min, ACOLHIMENTO DE PROPOSTA: Até
às 10h:00min do dia 15/09/2022, no PORTAL DE LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL, SOB O
Nº 959916.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 271/2022

PA. N° 271/2022- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022- EDITAL N.º 042/2022
O Município de ITUBERÁ/BA faz saber que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº.

036/2022 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DE USO GERAL EM ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES DA PREFEITURA E DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITUBERÁ-BA. TIPO:
MENOR PREÇO GLOBAL (LOTE), SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO. A Sessão ocorrerá dia
19/09/2022 às 10h:00min, ACOLHIMENTO DE PROPOSTA: Até às 08h:00min do dia
16/09/2022, no PORTAL DE LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL, SOB O Nº 959917.
LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS - PREGOEIRA.

O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
https://www.itubera.ba.gov.br/site/editais. Informações (73)3256-8100 - e-mail:
licitacao@itubera.ba.gov.br.

LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie:1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 153/2021. Objeto:
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 01 (Uma) UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA
SEDE DO MUNICÍPIO, PROJETO PADRONIZADO PADRÃO 1 - MINISTÉRIO DA SAÚDE, com
recursos já disponíveis em conta, oriundos dos FUNDO A FUNDO. Com cinco cláusulas,
celebrado entre Município de Iuiu/BA, e a empresa CONSTRUTORA BAHIANA ALMEI DA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.954.690/0001-71. Objeto: PRORROGAÇÃO - NOVA VIGÊNCIA:
25/08/2022 à 31/12/2022. Origem do Contrato: Processo Licitatório nº. 044/2021 - Tomada
de Preços nº. 001/21, permanecendo inalteradas as demais cláusulas do contrato original.
Assinaturas: pela Contratante, Reinaldo Barbosa de Góes - Prefeito Municipal; pela
Contratada, Alexandrino José Almeida da Silva - Sócio Adm.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022

Torna público que realizará Licitação para REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍDO DE
ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÕES DE
MATERIAIS GRÁFICOS. Proc. Licitatório nº 105/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 034/2022 - Tipo:
Menor Preço por Item. A análise das propostas iniciará às 09h01min do dia 15/09/2022, em
seguida a divulgação das propostas e abertura da fase de lances. Edital está disponibilizado, na
íntegra, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e também na página
www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-mail editais.pmi@gmail.com ou direto na Prefeitura Municipal no
horário de 08h às 12h. Telefone (77) 3682-2122.

Iuiu/BA, 30 de agosto de 2022.
PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014-2022

PA 144-2022. Objeto: Aquisição de 14 (quatorze) veículos automotor 0 (zero)
km modelo 2023 sendo: 06 (seis) veículos motor 1.0 hatch, 06 (seis) veículos tipo pick-up
cabine dupla motor flex, e 02 (dois) veículos tipo pick-up cabine dupla, motor turbo diesel,
para atender as necessidades das secretarias do município de Jaguarari(Ba), conforme
especificações no Edital. Recebimento das propostas no endereço eletrônico:
www.emunicipio.com.br/jaguarari/pregaoeletronico/index.php - Abertura das propostas dia
14.09.2022, às 08:30 horas, inicio da disputa dia 14.09.2022 às 09:00 horas no mesmo site.
Edital disponível no endereço eletrônico acima descrito e também no site
www.jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Maiores informações via e-mail:
licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari(BA), 31 de agosto de 2022
JOAQUIM JOSE MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 81/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
15/09/2022, às 10:00h(Horário de Brasília), P.E 081/2022 ID 959794 CONTRAT AÇ ÃO D E
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TATAME DE E.V.A. PARASAS UNIDADES ESCOLARES
PERTENCENTES AO SISTEMAMUNICIPAL DE ENSINO DE JEQUIÉ-BA.. As demais
publicaçõesserão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040.Jequié, 01/09/2022. Danilo da Silva Nascimento Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 79/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
14/09/2022, às 10:00h(Horário de Brasília), P.E 079/2022 ID 959853 CONTRAT AÇ ÃO D E
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOSAUTOMOTORES, COM SEGURO, SEM
MOTORISTA, PARAATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAISDE JEQUIÉ. As
demais publicações serão realizadas no DiárioOficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040.Jequié, 01/09/2022. Danilo da Silva Nascimento Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 78/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
14/09/2022, às 09:00h(Horário de Brasília), P.E 078/2022 ID 959507FORNECIMENTO DE
PEÇAS E EQUIPAMENTO DEMANUTENÇÃO PARA VEÍCULOS PESADOS As demaispublicações
serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040. Jequié, 01/09/2022. JULIANA BISPO Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 80/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
15/09/2022, às 09:00h(Horário de Brasília), P.E 080/2022 ID 959788 AQUISIÇÃO DELUVAS
E TOUCAS DESCARTÁVEIS As demais publicações serãorealizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040. Jequié, 01/09/2022. JULIANA BISPO Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO PP 116/22-01. PP 25/22. PA 116/2022. Objeto: fornecimento de
refeição ("quentinhas e self service"). Contratada: José V da Silva, CNPJ/MF
18.460.508/0001-38. Valor global: R$ 343.200,00. Assinatura: 26/04/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 169/2021 - TP 005/2021. Contratado: WTM
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº 13.582.689/0001-51, fica com o seu prazo
prorrogado por mais 360 (trezentos e sessenta) dias. Assinatura: 15/08/2022 Vigência:
15/08/2022 à 10/08/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 83B/2022 - Pregão Presencial 011/2021.
Contratado: SATURNINO TURISMO LTDA CNPJ Nº 01.001.266/0001-11, fica com o seu prazo
prorrogado por mais 01 (um) mês com renovação de saldo do item 11. Assinatura
16/07/2022 Vigência: 16/07/2022 à 16/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONILIO SOUZA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2022

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de engenharia na
Pavimentação em Paralelepípedo com Drenagem Superficial de Vias da comunidade
Queimadinhas - Zona Rural, Município de Marcionilio Souza/BA. TIPO: Menor Preço Global.
DATA: 16/09/2022; Horário: 09h30min AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões da Prefeitura
Municipal, situada na Rua Neném Miranda, 78, Centro, Marcionilio Souza/BA. Informações:
no mesmo local, no horário das 08:00 as 12:00:

Marcionilio Souza/BA, 31 de Agosto de 2022
REINAN DA COSTA BRAGA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022 - SRP

Aviso de Licitação nº 115/2022
Registro de preços para aquisição de panos e esponjas para limpeza, a fim de

atender as necessidades do fundo municipal de assistência social, por meio dos recursos
vinculados referentes ao bloco de proteção social básica/FEAS, bloco de proteção social
especial de média complexidade/FEAS, bloco gestão CAD único e PBF/MDS/FNAS, e
atender as necessidades das demais secretarias do município de Mata de São Jo ã o / BA
através de recursos próprios.

Mata de São João/BA, 31 de agosto de 2022
MARCELI ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
EXTRATOS DE CONTRATOS

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Mucugê - CONTRATO Nº 258/2022- Contratada:
CONSTRUTORA JOAMAR LTDA, inscrita no CNPJ. Nº 09.122.206/0001-69, VALOR GLO BA L :
R$ 86.050,30(oitenta e seis mil e cinquenta reais e trinta centavos) - OBJETO: Contratação
de empresa especializada para execução de obras, com fornecimento de material e mão-
de-obra, visando a Construção dos Jazigos e Ossuários para ampliação, bem como
delimitação de um estacionamento, restauração da porta e acesso principal do Cemitério
Santa Isabel na cidade de Mucugê-BA- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA:
02.03.002; ATIVIDADE: 1.129; ELEMENTO: 44.90.51.00 - FONTE: 00.00.00 - VIGÊNCIA: 06
MESES; DATA DA ASSINATURA: 31/08/2022.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Mucugê e a Secretaria de Educação e Esporte de
Mucugê-BA - CONTRATO Nº 255/2022 - Contratada - COMECIAL LEITE DE CALÇADOS
EIRELI, CNPJ N.º 33.881.871/0001-10, VALOR: R$ 118.042,00 (cento e dezoito mil e
quarenta e dois reais). LOTES: 01, 02, 04, 06 e 07 - CONTRATO Nº 256/2022 - Contratada
- VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS - ME, CNPJ N.º 08.267.948/0001-10, VA LO R :


		2022-09-01T10:07:41-0300




